
Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 10-03-2020

Pag. 1

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale Suppl. Dott.ssa Silvana Arena

L'anno duemilaventi, il giorno dieci, del mese di marzo, alle ore 12:00, nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera

Regolarità1 Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell'atto
deliberativo

Presente

Presente

Presente

Presente

PRESENTE/ASSENTE

assessore

assessore

Assessore

Sindaco

Pecora Sara

Giarrizzo Giovanni

Auzzino Canneto

Draià Francesco

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 22 del 10-03-2020

OGGETTO: DESTINAZIONE SOMME PER CONTRIBUTO SPESE DI VIAGGIO
A FAVORE DI CITTADINI DTVERSABILI  PRESSO I CENTRI DI
RIABILITAZIONE C.S.R. E A.I.A.S. ANNO 2020.-



VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consiglio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata la relazione di mandato;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;
VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio

di previsione 2019/2020/2021;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n 116 del 27/12/2019 è stato approvato il

Rendiconto di gestione 2018;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

VISTO che con delibera di Giunta Municipale n 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG

provvisorio per l'esercizio 2020;

VISTO che con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione

del Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;

VISTO che con Decreto Sindacale n. 04 del 13/01/2020 vengono assegnati gli incarichi di P.O. e

confermati gli incarichi alla Dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore, ali' Arch. Giuseppe

Di Vincenzo Responsabile del III settore ed al Dott. Giuseppe Interlicchia Responsabile del II

Settore Economico Finanziario dal 1" gennaio al 31 maggio 2020 ;

VISTO che con Decreto Sindacale n 6 de 3/02/2020 è stato conferito l'incarico aggiuntivo di

Responsabile del 4 Settore Polizia Municipale al Dott. Giuseppe Interlicchia;

VISTO 1' O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

VISTA laL.R.n 44/91;

VISTO l'art.12 della L.R. 30/00;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 10-03-2020

Pag. 2

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale ili Ernia)



Comune di Valguarnera- Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 10-03-2020

Pag. 3

II Segretario Comunale Suppl.
F.to: Dott.ssa Silvana Arena

L'Assessore AnzianoII Sindaco
f.to Sig. Carmelo Auzzinof.to Dott.ssa Francesca Draià

| DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel

deliberato;

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale dìEnna)

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

-RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA



-Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n 4 del 20.01.2019 avente per oggetto: "Adozione piano
esecutivo di gestione e piano provvisorio per il 2020" con la quale sono stati previsti gli obiettivi e
assegnate le risorse al Responsabile AA.GG. tra cui quelle destinate al "Trasporto a favore di soggetti
diversamente abili";

-Atteso che nella nostra Comunità risiedono diversi cittadini diversabili che richiedono un contributo
spese di viaggio per recarsi presso i Centri di Riabilitazione convenzionati, previa autorizzazione e
modalità di realizzazione del programma riabilitativo rilasciato dal Distretto D.22-A.S.P. di Enna, ai sensi
della Legge 104/92 art. 3, dell'ex art.26 Legge 833/78 e del D.P.27 gennaio 2006 n.4;

-Preso atto che nel nostro Comune non esistono Centri specializzati per le terapie riabilitative,
indispensabili per  le particolari esigenze e pecularietà dei soggetti richiedenti, rientrando ciò tra gli

obblighi del Comune (legge 328/2000);

-Atteso che in questi casi il nostro Ente contribuisce a tali spese a seguito di presentazione di apposita
richiesta, entro il termine previsto da apposito Avviso pubblico, mediante contributo commisurato al
costo del biglietto con mezzo pubblico per il numero delle presenze;
-Considerato che alla M.12 - Prog. 2 Titolo 1 Macro 3/2/3 del redigendo bilancio di previsione 2019, è
prevista la somma di € 20.448,50 destinata al trasporto di soggetti diversabili;

-Ravvisata l'opportunità di destinare la somma di € 6.000,00 per il contributo alle spese di viaggio
sostenute dai soggetti diversabili destinatari della Legge 104 art 3, che si recano presso i Centri di
riabilitazione, come sopra detto;

-Ritenuto, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione, di autorizzare il Responsabile
AA.GG. a porre in essere gli atti inerenti e consequenziali per il raggiungimento dell'obiettivo
procedendo, altresì, alla prenotazione della superiore somma di € 6.000,00;

Per tutto quanto precede:

Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 10-03-2020

Pag. 4

PROPONE Assessorato Tutela della famiglia, minori, anziani, disabili - Sanità

Assessore proponente SINDACO SINDACO

Allegato n. (1)

OGGETTO: DESTINAZIONE SOMME PER CONTRIBUTO SPESE DI VIAGGIO A
FAVORE DI CITTADINI DIVERSABILI   PRESSO I CENTRI DI
RIABILITAZIONE C.S.R. E A.I.A.S. ANNO 2020.-.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 10-03-2020

Pag. 5

Assessore proponente
f.to Dott.ssa Francesca Draià

II Responsabile del Settore

f.to Dott.ssa Silvana Arena

Il Responsabile del Procedimento
f.to MARIA GRAZIA ACCORSO

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)

PROPONE

1.Disporre per l'anno 2020, l'erogazione di un contributo commisurato al costo del biglietto con
mezzo pubblico per la relativa tratta, a favore dei soggetti diversabili beneficiari della Legge 104/92, art.
3,  della Legge 833/78  art.26 e del D.P. 27 gennaio 2006 n.4 che si recano presso i Centri di
riabilitazione, giusta autorizzazione ai trattamenti riabilitativi rilasciata dal Distretto D.22-A.S.P. di Ernia.
2.Autorizzare il Responsabile del Settore AA.GG. a porre  in essere gli atti  gestionali
consequenziali, al fine di contribuire alle spese viaggio sostenute per l'anno 2020.
3.Approvare l'allegato schema di avviso pubblico volto all'acquisizione delle istanze dei cittadini in
possesso dei superiori requisiti.
4.Dare atto che la somma di € 6.000,00 destinata alla presente finalità, trova allocazione alla M.
12 - Prog. 2 - Titolo 1 - Macro 3/2/3 del redigendo bilancio di previsione.



Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 10-03-2020

Pag. 6

II Responsabile del Settore
f.to (Dottssa Silvana Arena )

II Responsabile del Procedimento
f.to (MARIA GRAZIA ACCORSO)

Sede Municipale 04-03-2020

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità tecnica della proposta,
si esprime PARERE Favorevole

Allegato N. (2)

OGGETTO: "DESTINAZIONE SOMME PER CONTRIBUTO SPESE DI VIAGGIO A FAVORE
DI CITTADINI DTVERSABILI PRESSO I CENTRI DI RIABILITAZIONE C.S.R. E A.I.A.S.
ANNO 2020.-"

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 10-03-2020

Pag. 7

II Responsabile del Settore Economico Finanziario
f.to ( Giuseppe Interlicchia)

Sede Municipale 04-03-2020

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

OGGETTO: "DESTINAZIONE SOMME PER CONTRIBUTO SPESE DI VIAGGIO A FAVORE
DI CITTADINI DIVERSABILI PRESSO I CENTRI DI RIABILITAZIONE C.S.R. E A.I.A.S.
ANNO 2020.-"

Allegato N. (3)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Erma
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 10-03-2020

, pubblicata all'albo pretorio del
è divenuta esecutiva il giorno

IL Segretario Comunale

Sede Municipale,

•   decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 ari. 12, comma 1 )
•   a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

ATTESTA

IL Segretario Comunale

TT. Segretario Comunale

ATTESTA

ohe la presente deliberazione della G.C. n. 22 del 10-03-2020, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 10/03/2020 per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.ll, comma 1, come modificato dall'ari. 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

II Responsabile dell'Ufficio di SegreteriaII Segretario Comunale
Cinzia Giarrizzo

( Andrea Varveri)

COMUNE DI VALGUARNESA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)


